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واکنش ایران جالب خواهد بود
علی مطهــری، نماینــده ادوار مجلس در حســاب 
کاربری خود در شــبکه اجتماعی ایکس با اشاره به 
مذاکره ترامپ و زلنسکی نوشت: »موضع ایران درباره 
درگیری لفظی ترامپ و زلنسکی در حضور خبرنگاران 
جالــب توجه خواهد بــود. زیرا ایــران از یک طرف با 
ترامــپ در محکوم نکردن تجاوز روســیه بــه اوکراین 
شــریک است و نمی تواند او را محکوم کند و از طرف 
دیگر نمی تواند زلنسکی را به خاطر دفاع از استقلال و 

تمامیت ارضی کشورش محکوم کند.«

 ناراحتی دختر نصرالله 
از اختلافات جلیلی-قالیباف

حمیدرضــا ترقــی، رئیس شــورای وحــدت نیروهای 
انقلاب در خراســان رضوی گفت: »نقــل کرده اند که 
توصیه سیدحسن نصرالله این بوده که به منظور ایجاد 
وحدت در جریان اصولگرایی، آقای جلیلی به نفع آقای 
قالیباف کناره گیری کند . حال آقای جلیلی انجام این 
توصیه از ســمت شهید نصرالله را نفی کرده، آن هم در 
شــرایطی که اصلًا دیگر شــهید نصرالله حضور ندارد و 
نمی تواند درستی صحبت های آقای جلیلی را تایید یا 
رد کند.«وی ادامه داد: »دختر سیدحسن نصرالله هم 
از طرح این موضوع ناراحت است و می گوید که پدرش 
همواره از وجود این نوع اختلافات در ایران رنج می برده 
و تأکید داشته که نخبگان داخل ایران باید قدر نعمتی 
کــه دارند را بدانند و از اختلاف بپرهیزند.« ترقی اظهار 
کرد: »در ایام انتخابات سفارش های مختلفی به آقایان 
جلیلی و قالیباف برای کناره گیری یکی به نفع دیگری 
می شــد و در مشــهد نیز برخی مذاکراتی را بــا این دو 
داشتند؛ با این نیت که مسیر شهید رئیسی ادامه یابد 
که نشد. از سمت رهبران جبهه مقاومت نیز این نگرانی 
وجود داشت که وضعیت به گونه ای پیش رود که کسانی 
دولت ایران را در اختیار بگیرند که در اندیشــه مقاومت 
تردید دارند.« وی ادامه داد: »در جلســه مشهد، آقای 
قاآنی بر لزوم ائتلاف دو نامزد اصولگرا تاکید داشــت و 
تحلیلش این بود که در صورت کناره گیری آقای جلیلی، 
آرای او به سبد آقای قالیباف ریخته می شود و احتمال 

موفقیت اصولگرایان افزایش می یابد.« 

زود است: »در حال حاضر استیضاح وزیر اقتصاد غیر از بی ثبات 
کردن بازارها عایدی دیگری ندارد. چراکه مسئولیت نرخ ارز و تورم 
با وزارت اقتصاد نیســت. علاوه بر آن در بازار ســرمایه و بازارهای 
مالی شاهد ثبات نسبی هستیم و بی ثبات کردن آن نتیجه مطلوبی 
ندارد. ســوم در بحث نرخ ارز نقش افراد نقش محدودی اســت و 
بررسی نرخ ارز بدون توجه به وضعیت ساختاری اقتصاد و تحریم ها 
راه به جایی نخواهد داشت.« تنها یک بررسی بسیار ساده نشان 
می دهد که این بی ثباتی که موسوی از آن صحبت می کند، دقیقاً 
روزهایی که خبرهای استیضاح همتی اوج می گیرد در بازارهای 
مالی به وجود می آید و علاوه بر نرخ ارز، قیمت طلا نیز تحت تاثیر 

این اخبار جهش عجیبی پیدا کرده است.

اتهام به دولت �
در این بین در خارج از مجلس هســتند کســانی مانند یاسر 
جبرائیلی، فعال سیاســی اصولگرا که به راحتــی در برنامه زنده 
تلویزیون حاضر شــده و دولت را متهم به ایجاد رانت می کنند. او 
در این برنامه ادعا می کند: »حامیان و صاحبان دلار به این شرط 
از پزشــکیان حمایت کردند که قیمت دلار را افزایش دهد. بعد از 
انتخابات آقای طیب نیا اعلام کرد که ارز نیما را 50درصد افزایش 
می دهیم؛ پس از آن نیز آقای همتــی از افزایش ارز نیمایی خبر 
داد.« در حقیقت او پزشــکیان و دولتش را متهم می کند به اینکه 
از افراد خاص در دوره انتخابات حمایت خواســته و حالا که پیروز 

میدان شده رانت گران شدن ارز را به آنها داده تا سود کنند.

وزیر در افزایش قیمت ارز کاره ای نیست �
در مقابــل ایــن ادعای عجیــب و اتهام نابخردانــه، غلامرضا 
تاجگردون، رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
می گوید: »مشــکلات ارزی ربطی به وزیر اقتصــاد ندارد. حدود 
۱0 تــا ۱۱ میلیــارد دلار از ارز نیمایی که وارد کشــور می شــود، 
در اختیــار دولت اســت که آن هم برای تأمین کالاهای اساســی 
استفاده می شود و در بازار مبادله نمی شود. صادرکنندگان این ارز 
را وارد می کنند که شــامل پتروشیمی ها، فولادسازان، ذوب آهن، 
ســنگ آهن و سایر صنایع بزرگ هســتند و تقریباً هیچ یک از این 
صنایع تحت اختیار وزیر نیســت. آماری که دارم نشــان می دهد 
کــه در دو هفته اخیر، ۳ تا ۴ میلیارد دلار از ارزی که باید وارد بازار 
می شــد، نیامده اســت. اگر این مقدار ارز در همین بازه وارد بازار 
می شــد، این جامپ یا نوسان شــدید در نرخ ارز ایجاد نمی شد. 
پتروشیمی  و ذوب آهن می گویند من کالا را صادر کردم؛ می گوییم 
خب چرا ارز حاصــل از صادرات را به موقــع نیاوردید؟ می گویند 
تعطیل بوده یــا آخر هفته بوده یا برف آمده و بازار تعطیل شــده 
و دلایــل دیگر. اما واقعیت این اســت که همه می دانســتند قرار 
اســت تغییری در بازار اتفاق بیفتد، بنابراین صبر کردند تا ببینند 
چه خواهد شد. پس وقتی باید ارز جابه جا شود، چرا همتی باید 
برای این موضوع زیر ســوال  برود؟ چرا یکی از مدیران پتروشیمی  
یــا آن وزرا یا دســتگاه هایی که برای من و ایکس و ایگرگ اســت، 

بازخواست نشده؟«

هلهله حامیان جلیلی در مجلس �
امضا برای استیضاح عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد به تدریج 
افزایش یافت و حالا به جایی رسیده که پایکوبی رقیب سیاسی و 
انتخاباتی مسعود پزشکیان را موجب شده است. عباس گودرزی، 
ســخنگوی هیئت رئیســه مجلــس 26 دی از ارجاع اســتیضاح 
عبدالناصــر همتی، وزیر اقتصــاد، با 80 امضا به هیئت رئیســه 
مجلس خبر داده و گفت: »این موضوع در نشست هیئت رئیسه 

مورد بررسی و پیگیری قرار گرفته است.«
احمد نادری، عضو هیئت رئیسه مجلس 2۳ بهمن در صفحه 
شخصی ایکس خود نوشت: »استیضاح عبدالناصر همتی، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی با 8۹ امضا به کمیسیون اقتصادی مجلس 

ارجاع شد.«
نادری در اولین روز اسفند نیز به فارس گفت: »استیضاح وزیر 
امور اقتصاد و دارایی با ۹0 امضا اعلام وصول شد. طبق آیین نامه 

مجلس، همتی موظف است تا ۱0 روز در مجلس حضور یابد.«

هادی محمدپور، عضو کمیســیون اقتصادی نیز 7 اســفند 
تاکیــد کرد: »با توجه به ناترازی شــدید در بــازار ارز طی ماه های 
اخیــر و پیش بینی افزایش قیمت ها، مــردم و نمایندگان مجلس 
انتظار دارند کــه دولت برای مدیریت این ناتــرازی و تورم پیش رو 
اقداماتی اساسی انجام دهد. تاکنون تیم اقتصادی دولت پاسخی 
قانع کننده به نماینــدگان مجلس نداده اســت، به همین دلیل 
استیضاح آقای همتی در کمیسیون اقتصادی مطرح و به امضای 
حدود ۱00 نفر از نمایندگان رســید و قرار است یکشنبه آینده در 

صحن علنی مجلس مورد بررسی قرار گیرد.«

شادمانی از زمین خوردن دولت؟ �
تندروهــا در مجلس به چیــزی به جز ناکارآمــد جلوه دادن 
دولــت فکر نمی کنند؛ از ســوی دیگر اما پــس از آنکه رهبری 
تاکید کردند: »موفقیت دولت موفقیت همه است« بسیاری به 
جای سنگ اندازی به کمک دولت آمدند تا این دولت زودهنگام 
بر مســند نشسته بتواند به موفقیت دست پیدا کند. در مقابل، 
تندروهــا و حامیان جلیلی بــرای به موفقیت نرســیدن دولت 
پزشــکیان که رقیب انتخاباتی آنها بوده از هیچ تلاشی فروگذار 
نکردند تا جایی که برای عزل وزیر اقتصاد پزشــکیان در فضای 
مجازی هلهله برپا می کنند. امیرحسین ثابتی، حامی سرسخت 
جلیلی در مجلس یکی از این افراد اســت که با انتشــار عکس 
اســتیضاح کنندگان وزیر اقتصاد در صفحه فیلترشــده ایکس 
خود می نویسد: »تا این لحظه ۱۱۴ نماینده، استیضاح همتی 
را امضا کرده اند. جلســه استیضاح ۱2 اسفند برگزار می شود و 
در صورتــی که هیچ کدام از موافقان اســتیضاح امضای خود را 
پس نگیرند و حدود 20 نماینده دیگر نیز به استیضاح کنندگان 
افزوده شــوند، )نصف بــه اضافه یــک نماینده حاضــر در روز 
استیضاح( همتی عزل می شود.« این پایکوبی حامیان جلیلی 
هم جای تأمل بســیار دارد و حاکی از آن است که »وفاق ملی« 
که تبدیل به شعار اول مسعود پزشــکیان شده با وجود »دولت 
ســایه« دست نیافتنی اســت. دولتی که در ســایه نشسته و به 
هــر دری می زند تا ســایه قدرتش را بر دولت بینــدازد و به نظر 
می رســد مانع موفقیتش شــود و در روزهای ناکامی چوب لای 
چرخ دولت بگذارد تا در شــرایط بحرانی که کشور را در برگرفته 

موفقیتی حاصل نشــود و در آخر به این جمله برسند: »اگر ما 
بودیم این اتفاقات رخ نمی داد.« آنهایی که ســعی کردند حتی 
هدف قرارداد سران حزب الله و حماس از اسماعیل هنیه گرفته 
تا سیدحسن نصرالله و سیدهاشم صفی الدین را به ناکارآمدی 
دولــت تبدیل کننــد و حتــی شــائبه »عمدی بودن ســقوط 
هلی کوپتر ابراهیم رئیسی« را هم مطرح کردند و به قول معروف 

گزک دست رسانه های آن سوی آب و دشمنان دادند.

موضــع دولت: می خواهنــد ما را بــه جان هم  �
بیندازند

البته که در این بیــن دولت هم تلاش کرده که از خود دفاع 
و جلوی این اســتیضاح را بگیرد. چنانچه مســعود پزشکیان، 
رئیس جمهــور و عبدالناصــر همتــی، وزیر اقتصاد در جلســه 
غیرعلنی مجلــس اعلام کردنــد که اقدامات شــان در فرصت 
6 ماهه عمر دولت چهاردهم به نتیجه نرســیده و از نمایندگان 
فرصت خواستند اما به نظر می رسد نمایندگان بین استیضاح و 
فرصت به دولت، استیضاح را انتخاب کرده اند. مسعود پزشکیان 
به این استیضاح زودهنگام واکنش نشان داده و شرایط کنونی را 
سخت تر از 8سال جنگ دانست: »در جنگ اقتصادی دشمن 
تــلاش می کند ما را مقابل یکدیگر قرار دهد و از این اختلافات 
سوءاســتفاده کرده و اهداف خــود را محقق کنــد. این روز ها 
درحالی که بیش از هر زمان دیگری به انســجام و همدلی نیاز 
داریم، برخی سعی می کنند تقصیر همه مشکلات را گردن وزیر 
اقتصاد بیندازند. مشکلات جامعه و مردم باعث ناراحتی ماست 
و از سوی دیگر فشار های بیرونی نیز هر روز افزایش می یابند؛ ما 
همه تلاش خود را برای مدیریت وضعیت و عبور از مشکلات به 
کار گرفته ایم.« او با اشــاره به اینکه بنده عهد کردم که هیچ گاه 
دروغ نگویم، تاکید کرد: »سعی کرده ایم فارغ از گرایش، قومیت 
و جنســیت، صرفاً بر اساس شایستگی ها از همه افراد توانمند 
بهره بگیریم، اما برخی فقط به دنبال راه انداختن دعوا و تشدید 
اختلافات هستند. آیا مشکلات فعلی با استیضاح وزیر اقتصاد 

حل خواهد شد؟«

تامین بخشی از مطالبات مردم �
همتی، وزیر اقتصاد نیز در نشســت رئیس جمهور با فعالان 
اقتصادی، کارآفرینان و صنعتگران جنوب غرب تهران سعی کرد 
گزارشــی از اقدامات خود ارائه کند: »اقدامات در همین مدت 
کوتاه حاکی از آن است که با حضور و فعالیت بخش خصوصی 
ما می توانیم کارهای بزرگی انجام داده و این فشار حداکثری و 

جنگ اقتصادی را پشت سر بگذاریم.«
او با اشــاره به ایجاد انتظارات تورمی توســط دولت، افزود: 
»برنامه هایــی کــه در دولت بــا راهبری آقای پزشــکیان پیش 
می بریم، مطمئناً شرایط اقتصادی کشــور را در ماه های آینده 
مطلوب تــر خواهد کــرد. با گذشــت ۱۱ ماه از ابتدای ســال، 
صــادرات از نظر ارزشــی ۱۹ درصد افزایش یافتــه و بالای 5۳ 
میلیارد دلار صادرات عمدتاً توســط فعالان بخش خصوصی و 
غیرنفتی داشتیم. این صادرات فراتر از صادرات نفت است. در 
همین مدت بالای ۳0 میلیارد دلار صادرات نفت و گاز داشتیم.«
همتی با اشاره به ناترازی های موجود در کشور، تاکید کرد: 
»ناترازی های انرژی، مالی و بودجه ای کار دولت را سخت کرده 
و دولــت، مســئولان و وزرا درگیر رفع این ناترازی ها و کســری 
بودجه هســتند. در راستای حل مشکلات بخشی از مطالبات 

مردم را تامین کردیم.«
محمدرضــا عــارف، معــاون اول رئیس جمهور نیــز درباره 
استیضاح وزیر اقتصاد، تاکید کرد: »مطمئن هستیم پاسخ های 
همتی بــه نمایندگان مجلــس قانع کننده خواهد بــود و وزیر 
اقتصاد با قدرت بیشتری فعالیت خود را در دولت ادامه می دهد 
چراکه شرایط کشور و دولت به گونه ای نیست که منجر به تغییر 
کابینه شــود و به صلاح هم نمی باشــد و انشــاالله مجلس در 
موضوع اســتیضاح در مسیر وفاق گام برخواهد داشت و اجازه 
خواهد داد که وزیر اقتصاد با جدیت بیشتر و همان نگاه و انگیزه 

سابق در بخش های اقتصادی یار و یاور دولت باشد.«

مطرح می شود. من خواهش می کنم حرف ها و حدیث هایی که بیرون از مجلس 
در فضای مجازی و جاهای گوناگون گفته می شود در صحن مجلس بیان نشود؛ 
همه شــما، چه آنهایی که موافق و چه آنهایی که مخالف هســتند بر اساس یک 
تکلیف کار را دنبال می کنند. هیئت رئیسه هم دنبال این است که بدون سرسوزن، 
سوگیری یا تعصب خاصی آیین نامه داخلی را اجرا کند. اینجا حرف ها، عاقلانه و 
عالمانه زده می شود و نمایندگان با خدای خود ارتباط دارند؛ آن لحظه آخر کسی 
که رای مثبت یا منفی می دهد بدانند که فقط نماینده از رای خود باخبر است.«

البته تنها حاجی دلیگانی از این حربه برای استیضاح همتی و رسیدن به عزل 
آن استفاده نکرده است. ابوالفضل ظهره وند، نماینده تهران در مجلس نیز این 
شائبه را مطرح کرده و گفت: »شاهد موارد مختلفی از بی اخلاقی ها هستیم که 
برای تطمیع نمایندگان، کارت هدیه، بن های خرید و هدایای دیگری از ســوی 
بانک ها ارائه می شود تا استیضاح وزیر اقتصاد پیگیری نشود. این موارد با شأنیت 

و جایگاه نماینده و قوه مقننه تعارض دارد.«
مالک شریعتی، نماینده تهران نیز به صراحت می گوید که با رای بسیار بالایی 
همتی عزل می شــود: »متاسفانه بعضی از روابط ناســالم در حال شکل گیری 
اســت. این هشدار را می دهم که اگر این اتفاق رقم بخورد حتماً در صحن علنی 
تذکر می دهم و تحمل نمی کنیم افراد برای یک موضوع قانونی رفتار غیرقانونی 
انجام دهند. ایشان می تواند با نمایندگان جلسه بگذارد و توضیح دهد که چقدر 
در این اتفاقات نقش داشته است و بگوید که به من وقت بدهید. کمااینکه برای 
ما توضیح داد، اما قانع نشدیم. اما اگر قرار باشد روابط ناسالم شکل بگیرد و دولت 

بعضــی از وظایف خود را گرو نگه  دارد، که اگر نمایندگان رای ندهند آن را انجام 
دهد یا انجام ندهد، یا مسائل ناسالم اقتصادی پیش بیاید، راجع به آن صحبت 

می کنیم و نمی گذاریم مجلس را آلوده کنند.«
علیرضا ســلیمی، عضو هیئت رئیســه مجلس نیز در صفحــه ایکس خود 
نوشت: »چرا با استفاده از ابزار تهدید همراه با دستکاری در بازار ارز یا تطمیع، 
برخی به دنبال مانع تراشــی در اســتفاده نمایندگان از حق قانونی خود برای 
اســتیضاح وزیر اقتصاد هســتند؟! ایــن رفتارها توهین به ســاحت مجلس و 

نمایندگان محترم است.«

پشت پرده رایزنی ها �
البته این اولین بار نیســت که با مطرح شدن استیضاح وزیری موضوع هدیه 
به نمایندگان هم مطرح می شــود اما این موضوع تاکنون در حد »شــائبه« باقی 
مانده و اثبات نشــده اســت. این بار نه یک نماینده که چندین نماینده راجع به 
آن صحبت کرده انــد. مهم ترین اتفاق درباره هدیه به نمایندگان توســط برخی 
در مجلس به »شاسی بلندها« معروف شد. احمد علیرضابیگی، نماینده تبریز، 
آذرشــهر و اســکو در مجلس یازدهم تنها یک ســوال کــرد: »ارتباط بین گرفتن 
خودروهای شاسی بلند و استیضاح سیدرضا فاطمی امین، وزیر صمت چیست؟« 
مطرح شــدن این سوال واکنش بســیاری از نمایندگان را در پی داشت و باز هم 
ماجرا از تکذیب این خبر شروع شد و پس از آن برخی از نمایندگان اعلام کردند 
که برای رفتن به حوزه های انتخابیه نیاز به خودرو داشــتند و برخی دیگر گفتند 

که در دوره دهم خودروهای شاسی بلند سوزوکی به نمایندگان دادند حالا که ما 
فیدلیتی گرفتیم با مشــکل روبه رو شده است؟ موضوع شاسی بلندها تا مدت ها 
در صدر اخبار قرار داشــت و حتی پای گرفتن خودرو توسط دولتی ها )در دولت 
ابراهیم رئیســی( هــم به مطبوعات باز شــد و این موضوع به تنشــی نه چندان 
طولانی بین دولت سیزدهم و مجلس هم تبدیل شد. با آنکه نمایندگان و دولت، 
گرفتن شاســی بلندها را تایید کرده بودند، پرونده علیرضابیگی به دادگاه رفته، 
مستندات خود را ارائه کرد و در نهایت محکوم شد. این محکومیت نیز دلیلی برای 

ردصلاحیت او در دوره دوازدهم مجلس شد.

مصونیت استیضاح کنندگان �
رایزنی بین نمایندگان و دولتی ها همیشه باعث شده که برخی از نمایندگان 
امضای خود را برای اســتیضاح پس بگیرنــد. اما این بار که حاجی دلیگانی، 
ظهره وند و مالک شریعتی از هدیه به نمایندگان گفتند، همان موضوعی که 
مورد انتقاد برخی از نمایندگان قرار گرفت، تاکنون از برگزاری جلســه هیئت 
نظارت بر رفتار نمایندگان خبری نیســت و این نمایندگان بدون انتشار هیچ 
ســند و مدرکی از روابط ناســالم اقتصادی و پیشــنهاد هدیه یا همان رشــوه 
به نماینــدگان خبر می دهند اما در دوره گذشــته ی هیئت نظــارت بر رفتار 
نمایندگان، پرونده علیرضابیگی به دادگاه نیز ارســال شد اما این دوره هنوز 
هیچ خبری از برگزاری جلسه و تشکیل پرونده برای چند نماینده در دوره های 

متفاوت مجلس نیست.

اولین استیضاح  دولت های اول 
رئیس جمهورهای دو دهه اخیر

وزیر اقتصاد دولت مسعود پزشکیان، کمتر از 7 ماه پای میز استیضاح نمایندگان 
مجلس کشانده شــد. این در حالی اســت که اولین استیضاح دولت محمود 
احمدی نژاد در ۳0 شهریور 85 بود. محمدرضا اسکندری، وزیر کشاورزی اولین 
استیضاح شــونده دولت نهم بود که به نتیجه نرسید و او فعالیت خود را تا پایان 
دولت نهم ادامه داد. نکته مهم این است که پس از ۱۴ ماه فعالیت استیضاح او مطرح شد. پس از آن 
و در ۱۴ آبان سال 87 علی کردان، وزیر کشور دولت محمود احمدی نژاد استیضاح و عزل شد. البته 
این اســتیضاح به دلیل ادعای داشــتن دکترای افتخاری از دانشگاه آکسفورد بود که در تحقیقات 

سایت الف مشخص شد چنین مدرکی وجود ندارد.
اولین استیضاح در دولت یازدهم نیز به رضا فرجی دانا، وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری تعلق گرفت. او در 5 آبان ســال ۱۳۹2 به وزارت رسید و در 8 دی همان 
 سال به دلیل انتصاب توفیقی و میلی منفرد کارت زرد مجلس را دریافت کرد و در 
نهایت در 2۹ مرداد ۹۳ پس از ۹ ماه فعالیت استیضاح شد. روح الله حسینیان، 
از چهره های شــاخص جبهه پایداری انتقاد به برخی از انتصابات و لغو بورسیه ها )که میراث دولت 

احمدی نژاد بود( را از مهم ترین محورهای استیضاح خواند.
قرعه اولین اســتیضاح دولت سیزدهم به نام سیدرضا فاطمی امین، وزیر صمت 
افتــاده بود؛ آن هــم به دلیــل افزایش سرســام آور قیمت خودروهــای داخلی، 
بی توجهــی بــه ارتقای کیفیت آنهــا، جلوگیــری از واردات خودرو و ایجــاد بازار 
انحصــاری و غیررقابتی با انتقادهای روزافزون. اولین اســتیضاح او در تاریخ ۱0 
آبان ماه ۱۴0۱ یعنی قریب به یک سال و دو ماه بعد از شروع به کار بود که رای نیاورد اما  ۱0 اردیبهشت 
۱۴02 که بار دیگر استیضاح شد نتوانست نمایندگان را قانع کند و به همین سبب از وزارت برکنار شد.

همتی عقب نشینی نمی کند
شــهرام دبیری، معاون امور مجلس رئیس جمهور، در 
گفت  وگــو با خبرگــزاری مهر در خصــوص محورهای 
اســتیضاح همتی وزیر اقتصاد و دارایی گفت:»در این 
خصوص باید گفت که در موضوع ]ارز[، تصمیم گیری 
و سیاست گذاری به عهده خود وزیر اقتصاد نبوده بلکه 
تصمیم گیری جمعی بوده و سیاســت گذاری از طرف 
جمع انجام شده است و ایشان تنها مجری تصمیمات 
ایــن جمع بوده انــد.« معاون پارلمانــی رئیس جمهور 
تاکید کرد:»این ســوالات عمدتاً در خصوص مســائل 
کلــی جامعه به ویژه مشــکلاتی که ایجاد شــده مانند 
افزایش نرخ ارز و برخی گرانی ها اســت؛ البته مسائل 
کارشناســی دقیقی نیســتند که بتوان گفت عملکرد 
وزیــر به طور مســتقیم منجر به این مشــکلات شــده 
است، زیرا علل مختلفی در این زمینه دخیل بوده اند.« 
دبیــری در خصوص احتمال عقب نشــینی همتی از 
برخی سیاســت ها و مواضع وزارت خانه خود، تصریح 
کرد:»احتمال عقب نشــینی از مواضع ایشــان وجود 
نــدارد. در عین حال، ایشــان می توانند عملکرد خود 
را توضیــح دهند، توجیه کنند و در صــورت وارد بودن 

ایرادات، آن ها را برطرف و شفاف سازی کنند.«

تندروها در مجلس 
به چیزی به جز 
ناکارآمد جلوه 

دادن دولت فکر 
نمی کنند؛ حتی پس 

از آنکه رهبری تاکید 
کردند: »موفقیت 

دولت موفقیت همه 
است« تندروها و 

حامیان جلیلی برای 
به موفقیت نرسیدن 
دولت پزشکیان که 
رقیب انتخاباتی آنها 
بوده از هیچ تلاشی 

فروگذار نکردند 
تا جایی که برای 
عزل وزیر اقتصاد 

پزشکیان در فضای 
مجازی هلهله برپا 

می کنند


